
1 
 

Smlouva o spolupráci 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. (2) zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany 

1. Střední zdravotnická škola Kroměříž 

se sídlem: Albertova 4261/25a, 767 01 Kroměříž 

kterou zastupuje: PhDr. Ludmila Hanáková, ředitelka školy 

IČ: 00637939 

příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně, třída 

Tomáše Bati 21, 769 90 

(dále jen „SZŠ Kroměříž“) 

 

a 

2. Bc. Sára Zedková 

se sídlem: Riegrovo náměstí 3767/10, 767 01 Kroměříž 

bankovní spojení: 2101041345/2010 

IČ: 17818745 

zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem Kroměříž, spisová značka 

ZIV/3401/2022/DB 

(dále jen „Účastník 2“) 

 

Článek I. 

Účel Smlouvy 

1. SZŠ Kroměříž je příspěvková organizace zabývající se poskytováním výchovy 

a vzdělávání a pořádáním vzdělávacích kurzů a seminářů. 

2. Účastník 2 je podnikatel zabývající se editorskou činností, copywritingem, propagací, 

fotografováním a dalšími činnostmi spadajícími do oblasti komunikace a Public 

Relations. Účastník 2 disponuje potřebným živnostenským oprávněním pro výkon 

činností dle této Smlouvy. 

3. Smluvní strany mají společný zájem spolupracovat na pravidelné aktualizaci a tvorbě 

textového a audiovizuálního obsahu oficiálních webových stránek SZŠ Kroměříž 

(www.szskm.cz) a na dalších činnostech souvisejících s propagací a veřejnou prezentací 

SZŠ Kroměříž. 

4. Vzhledem k nastavení obchodních vztahů, práv a povinností vyplývajících ze spolupráce 

popsané v předchozím bodě Článku I. Smlouvy se smluvní strany rozhodly uzavřít tuto 

smlouvu o spolupráci. 

  

http://www.szskm.cz/


2 
 

Článek II. 

Předmět Smlouvy 

Předmětem Smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran a vzájemných práv 

a povinností smluvních stran při spolupráci na činnostech spojených s propagací a veřejnou 

prezentací SZŠ Kroměříž popsané v Článku I. Smlouvy. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat navzájem součinnost při plnění úkolů 

souvisejících s činností popsanou v Článku I. Smlouvy. 

2. Účastník 2 je povinen postupovat v rámci spolupráce na projektu s odbornou péčí, poctivě 

a pečlivě podle svých schopností. Pakliže si nebude Účastník 2 jist jakýmkoliv pokynem 

či zadáním ze strany SZŠ Kroměříž, je povinen učinit vše potřebné ke správnému 

pochopení pokynu či zadání, zejména kontaktovat SZŠ Kroměříž s žádostí o vyjasnění 

pokynu nebo zadání. 

3. Účastník 2 je v rámci spolupráce na projektu povinen dbát pokynů SZŠ Kroměříž 

a jednat v souladu s jejími zájmy. V případě nevhodnosti pokynů je Účastník 2 povinen 

na jejich nevhodnost SZŠ Kroměříž upozornit. 

4. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví 

v souvislosti s prováděním činnosti dle Článku I. této Smlouvy, povinnost mlčenlivosti 

dle tohoto Článku zůstává v platnosti i po ukončení této Smlouvy. 

Účastníku 2 náleží za spolupráci na projektu odměna. Smluvní strany se dohodly na 

hodinové sazbě 300,- Kč za každou hodinu práce na činnostech popsaných v Článku I. 

Smlouvy, která bude Účastníkem 2 fakturována jedenkrát měsíčně a kterou bude SZŠ 

Kroměříž vyplácet na účet Účastníka 2: 2101041345/2010. 

5. Účastník 2 je povinen střežit a ochraňovat majetek SZŠ Kroměříž před poškozením, 

ztrátou, zničením a zneužitím. 

6. SZŠ Kroměříž je povinna poskytnout Účastníkovi 2 prostředky potřebné pro spolupráci 

na zadaných úkolech, pokud se strany nedohodnou jinak. 

7. Účastník 2 je povinen při výkonu činnosti vhodným způsobem reprezentovat SZŠ 

Kroměříž, hájit její dobré jméno a oprávněné zájmy. 

8. Účastník 2 výslovně prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy byl zástupcem 

stanoveným SZŠ Kroměříž řádně seznámen s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, s vnitřními předpisy SZŠ Kroměříž a zavazuje se řádně dodržovat v nich 

stanovená pravidla. 

9. Účastník 2 se zavazuje vykonávat činnost popsanou v Článku I. dvakrát týdně, v úterý 

a ve čtvrtek, osobně, přímo z přiřazené kanceláře v sídle SZŠ Kroměříž po dobu alespoň 

4 hodin v oba stanovené dny, pokud se strany nedohodnou jinak. Práce nad rámec této 

stanovené doby bude Účastníkem 2 prováděna zejména na dálku. SZŠ Kroměříž bere na 

vědomí, že Účastník 2 je samostatným a nezávislým podnikatelem, který vykonává práci 

pro více subjektů. Tuto skutečnost je SZŠ Kroměříž povinna zohlednit v rámci zadání 



3 
 

nad rámec doby stanovené v tomto bodě, zejména s ohledem na jejich časovou náročnost 

a termín dokončení. 

10. Pakliže bude vypracování zadání Účastníkem 2 výsledkem jeho tvůrčí činnosti tak, že 

vznikne dílo dle autorského zákona, je účastník 2 povinen poskytnout SZŠ Kroměříž 

bezplatnou, výhradní a neomezenou licenci k užití tohoto díla. 

 

Článek IV. 

Uveřejnění Smlouvy 

Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) tuto Smlouvu včetně všech příloh a případných dohod, 

kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru 

smluv. Uveřejněním Smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu 

textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle 

§ 5 odst. (5) zákona o registru smluv do registru smluv. 

 

Článek V. 

Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou, účinnosti 

nabývá Smlouva druhým dnem od jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

v souladu s Článkem V. této Smlouvy. 

3. Závazky Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy mohou zaniknout písemnou 

dohodou Smluvních stran. 

4. Každá ze Smluvních stran může tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. 

Výpovědní doba je dva měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

5. Každá ze Smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit v případech stanovených touto 

Smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ustanovení § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

6. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje: 

a) nedodání dohodnutých služeb Účastníka 2 podle zadání SZŠ Kroměříž v souladu 

s popisem spolupráce v Článku I. bez předchozí písemné dohody Smluvních stran, 

b) nezaplacení faktury vydané Účastníkem 2 v řádném termínu. 

7. Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy také tehdy, je-li 

s přihlédnutím ke všem okolnostem zřejmé, že druhá Smluvní strana není schopna plnit 

podmínky spolupráce dle této Smlouvy. Kterákoliv Smluvní strana může od Smlouvy 

odstoupit i tehdy, dopustí-li se druhá Smluvní strana vážného neprofesionálního chování 

nebo bude vyvíjet činnost, která bude v rozporu s obsahem, účelem nebo předmětem této 

Smlouvy. 



4 
 

8. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemnou formou a prokazatelně doručeno do 

sídla druhé Smluvní strany. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení 

o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Veškerá ústní i písemná ujednání Smluvních stran, uskutečněná v souvislosti s přípravou 

či procesem uzavírání této Smlouvy, pozbývají uzavřením této Smlouvy účinnosti 

a relevantní jsou nadále jen ujednání obsažená v této Smlouvě, jejích přílohách 

a případných dodatcích. 

3. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po dosažení úplného konsenzu 

Smluvních stran na celém obsahu její změny či doplnění, a to pouze formou číslovaných 

písemných smluvních dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. Uzavření písemného 

dodatku Smlouvy podle tohoto odstavce se nevyžaduje pouze v případě změny 

identifikačních údajů Smluvních stran uvedených v záhlaví této Smlouvy nebo osob 

pověřených k jednání ve věci plnění podmínek této Smlouvy či jejich kontaktních údajů, 

uvedených v odst. 4. tohoto Článku. Tyto změny mohou být činěny písemným 

oznámením, zaslaným příslušné Smluvní straně bez zbytečného odkladu po vzniku 

takové změny. Jakákoliv ústní ujednání týkající se plnění této Smlouvy, která nejsou 

písemně potvrzena oběma Smluvními stranami, jsou právně neúčinná. 

4. Za SZŠ Kroměříž je k jednání ve věci plnění podmínek této Smlouvy pověřena: PhDr. 

Ludmila Hanáková, ředitelka školy. 

5. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či 

zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek 

neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto 

ustanovení oddělitelné od zbytku této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto 

neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným 

ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu 

původního ustanovení. 

6. Účastník 2 není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu SZŠ Kroměříž postoupit 

či převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na jakoukoliv třetí 

osobu. 

7. Smluvní strany se zavazují, že budou vždy jednat tak, aby nedošlo k poškození dobrého 

jména a dobré pověsti druhé Smluvní strany. V případě vzniku sporů vyplývajících z této 

Smlouvy se Smluvní strany zavazují k jejich řešení smírnou cestou formou jednání svých 

zástupců. V případě, že jednáním Smluvních stran nebude dosaženo dohody smírnou 

cestou, budou tyto spory řešeny prostřednictvím věcně a místně příslušných obecných 

soudů v České republice. 



5 
 

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

ze Smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech Smlouvy. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si před podpisem tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj 

souhlas s obsahem jejích jednotlivých ustanovení stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Kroměříži dne: 1. 2. 2023 

Střední zdravotnická škola Kroměříž 

 

 

……………………………… 

PhDr. Ludmila Hanáková 

ředitelka SZŠ Kroměříž 

V Kroměříži dne: 1. 2. 2023 

Bc. Sára Zedková 

 

……………………………… 

Bc. Sára Zedková 

Účastník 2

 


	Smluvní strany

